Приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 10 декабря 2015 г. N 32 "Об…
Приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 10 декабря 2015 г. N 32 "Об установлении иного обстоятельства, признаваемого ухудшающим или способным ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании" (с изменениями и дополнениями)
Приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 10 декабря 2015 г. N 32
"Об установлении иного обстоятельства, признаваемого ухудшающим или способным ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании"
С изменениями и дополнениями от:
 28 апреля 2017 г., 7 августа 2019 г., 3 февраля 2020 г.

В соответствии с пунктом 8 части первой статьи 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" и пунктом 10-1 статьи 5 Закона Томской области от 8 октября 2014 года N 127-ОЗ "Об организации социального обслуживания граждан в Томской области"
приказываю:
[bookmark: sub_1]Информация об изменениях:
 Пункт 1 изменен с 18 августа 2019 г. - Приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 7 августа 2019 г. N 10
 1. Установить иное обстоятельство, признаваемое ухудшающим или способным ухудшить условия жизнедеятельности граждан, помимо перечисленных в пунктах 1 - 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", для признания их нуждающимися в социальном обслуживании: наличие у граждан пожилого возраста (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет) и инвалидов, медицинских показаний на получение лечебно-оздоровительных мероприятий в форме полустационарного социального обслуживания, подтвержденных медицинским заключением лечебно-профилактического учреждения.
[bookmark: sub_2]2. Главному специалисту по информационной политике Аносовой И.А. обеспечить опубликование настоящего приказа.
[bookmark: sub_3]3. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
[bookmark: sub_4]Информация об изменениях:
 Пункт 4 изменен с 3 февраля 2020 г. - Приказ Департамента социальной защиты населения Томской области от 3 февраля 2020 г. N 4
 См. предыдущую редакцию
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента Костыреву И.М.

	Начальник департамента
	М.А. Киняйкина